
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33236 27Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2016

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008/2016 – CPL/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Estadual nº 
6.474, de 06 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual nº 2.069, 
de 20 de fevereiro de 2006;
R E S O L V E :
Art.1º – DESIGNAR o CAP QOPM RG 25123 CARLOS ALBERTO 
SILVA DE SOUZA para, no prazo de 90 (noventa) dias, compor a 
Equipe de Apoio do Pregão Eletrônico nº 016/2016 – CPL / PMPA, 
que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO 
M2M (MACHINE-TO-MACHINE) ATRAVÉS DO FORNECIMENTO DE 
SIM CARDS GPRS DAS OPERADORAS CLARO, OI, TIM E VIVO, 
PARA TRAFEGO DE DADOS DO SISTEMA DE MONITORAMENTO E 
RASTREAMENTO VEICULAR”
Art.2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 19 de outubro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 120874

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1509/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM MAURICIO ANTONIO
GIBSON ALVES/CHEFE FISCAL ADM/CPF: 189.560.922-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Natureza da Despesa 339039
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1510/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM ALYNE BARRA
CAVALCANTE DE MACEDO/OFICIAL EMG/CPF: 471.443.192-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1511/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM DEUZILENE DOS 
SANTOS
PACHECO/CHEFE CIPAS/CPF:148.295.092-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1512/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º TEN PM GENILSON DA
SILVA MACHADO/CMT BMU /CPF:306.108.342-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1513/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1º TEN PM FABIO NASCIMENTO
DE MELO/OFICIAL DP/CPF: 566.126.802-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1514/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM ROBERTO SILVA
DA SILVEIRA JUNIOR/CMT C.INTELIG/CPF: 176.567.102-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

 SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1515/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM CLAUDMAR ELPIDIO
FERREIRA DIAS/ASSESS PARLAM/CPF: 703.864.802-06
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1516/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PMFERNANDO ALBERTO
SOUZA LIMA/OFICIAL CFAP/CPF: 773.890.772-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1517/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM VENICIO DE OLIVEIRA
BARBOSA/CMT DA CCS/CPF: 431.407.772-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1518/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM CARLOS ALFREDO
DA MOTA PEREIRA/CHEFE CCPP/CPF: 206.316.692-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1519/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM ARIEL 
DOURADOSAMPAIO 
MARTINS DE BARROS/CHEFE CCC/CPF: 513.501.902-25
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1520/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM OSVALDETE NEGRÃO
VIEIRA JUNIOR/AUXILIAR CCC/CPF: 330.399.332-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 300,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1521/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM RAIMUNDO GONÇALVES 
DA
CUNHA JUNIOR/MENBRO CPCI/CPF:299.407.612-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1522/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM TAYLOR BRUNO ANAISSI
DE OLIVEIRA PEREIRA/OFICIAL DEI/CPF:516.870.462-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1523/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM ANTONIO VICENTE
DA SILVA NETO/OFICIAL DEI/CPF: 429.970.382-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1524/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM ALCINÉIA PAULA
DA SILVA ALMEIDA/AUXILIAR DAL/CPF: 393.417.712-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1525/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM DENISE DA COSTA
GOMES SILVA/OFICIAL DF/CPF: 571.369.982-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1526/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM ADAUTO LUIZ MOREIRA
DE SOUZA JUNIOR/CONSULTOR CONJUR/CPF: 509.045.822-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1527/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM RAIMUNDO AQUINO
DE SOUZA DIAS/AJUDANTE GERAL/CPF: 255.850.022-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1528/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM RONALDO DIAS
DA SILVA/AUX. AJUDANCIA/CPF: 303.156.542-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1529/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM HELTON JONES
DOS SANTOS BRITO/AUX. AJUDANCIA/CPF: 440.178.552-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1530/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM MARIA RAIMUNDA
RODRIGUES RIBEIRO/SEC.EXEC.GAB CMD/CPF: 402.272.192-
87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1531/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM ELIS ANGELA
RAMOS DA SILVA/ASSIST.CMD/GAB CMD/CPF: 442.697.142-04
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1532/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM SIMONE FRANCESKA
PINHEIRO DAS CHAGAS/AJD.ORD.GAB CMD/CPF: 667.259.502-
30
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1533/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 3º SGT PM RODOLFO JOSÉ
PEREIRA AMÂNCIO/PRAÇA CAPELANIA/CPF: 257.904.042-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1534/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM JAIR DA CRUZ
DOS SANTOS/OFICIAL EMG/CPF: 366.968.542-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1535/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM AIDA MOREIRA DA 
COSTA LAMEGO/OFICIAL CIP/CPF: 328.729.412-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1536/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM DILSON BARBOSA
SOARES JUNIOR/CHEFE DGA/CPF: 255.086.792-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS


